




Ergeht an:

Sparte Tourismus und Freizeitwirtschaft  
Wirtschaftskammer Tirol  
Wilhelm-Greil-Straße 7  
6020 Innsbruck

Fax: 05 90 905-51214  
E-Mail: tourismus@wktirool.at

## BESTELLFORMULAR ALLERGENINFO-MATERIAL

Name:																													
Betrieb:																													
Straße:																													
PLZ Ort:																													
Tel.:																													
E-Mail:																													
Stückanzahl	Artikel																												
	<div data-bbox="411 857 1018 1267"><p style="text-align: center;"><b>Lieber Gast!</b></p><p style="text-align: center;">Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die <b>Allergien</b> oder <b>Unverträglichkeiten</b> auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren ServicemitarbeiterInnen!*</p><p style="text-align: center;"> <small>WIRTSCHAFTSKAMMER TIROL TOURISMUS-PRODUKT</small></p><p style="text-align: center;"><small>*gem. § 9 Abs 2 Allergienhaftverordnung, WKO, © WKO 2015</small></p></div> <p style="text-align: right;">Kleber DIN A4 (29,7x21)</p>																												
	<div data-bbox="411 1294 762 1525"><p style="text-align: center;"><b>Lieber Gast!</b></p><p style="text-align: center;">Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die <b>Allergien</b> oder <b>Unverträglichkeiten</b> auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren ServicemitarbeiterInnen!*</p><p style="text-align: center;"> <small>WIRTSCHAFTSKAMMER TIROL TOURISMUS-PRODUKT</small></p><p style="text-align: center;"><small>*gem. § 9 Abs 2 Allergienhaftverordnung, WKO, © WKO 2015</small></p></div> <p style="text-align: right;">Kleber 20x14</p>																												
	<div data-bbox="411 1552 874 2056"><p style="text-align: center;"><b>Allergeninformation*/ allergen information</b></p><table border="1"><tr><td>Gluten/gluten</td><td>A</td></tr><tr><td>Krebstiere/shellfishes</td><td>B</td></tr><tr><td>Ei/egg</td><td>C</td></tr><tr><td>Fisch/fish</td><td>D</td></tr><tr><td>Erdnuss/peanut</td><td>E</td></tr><tr><td>Soja/soya</td><td>F</td></tr><tr><td>Milch/milk</td><td>G</td></tr><tr><td>Nüsse/nuts</td><td>H</td></tr><tr><td>Sellerie/celery</td><td>L</td></tr><tr><td>Senf/mustard</td><td>M</td></tr><tr><td>Sesam/sesame</td><td>N</td></tr><tr><td>Sulphite/sulphite</td><td>O</td></tr><tr><td>Lupinen/lupine</td><td>P</td></tr><tr><td>Weichtiere/mollusca</td><td>R</td></tr></table><p style="text-align: center;"><small>*gem. Codex-Entscheidung</small></p><p style="text-align: center;"><small>Ein Service der A Service of</small></p><p style="text-align: center;"> <small>WIRTSCHAFTSKAMMER TIROL TOURISMUS-PRODUKT</small></p></div> <p style="text-align: right;">Tischaufsteller 10(B)x11(H)</p>	Gluten/gluten	A	Krebstiere/shellfishes	B	Ei/egg	C	Fisch/fish	D	Erdnuss/peanut	E	Soja/soya	F	Milch/milk	G	Nüsse/nuts	H	Sellerie/celery	L	Senf/mustard	M	Sesam/sesame	N	Sulphite/sulphite	O	Lupinen/lupine	P	Weichtiere/mollusca	R
Gluten/gluten	A																												
Krebstiere/shellfishes	B																												
Ei/egg	C																												
Fisch/fish	D																												
Erdnuss/peanut	E																												
Soja/soya	F																												
Milch/milk	G																												
Nüsse/nuts	H																												
Sellerie/celery	L																												
Senf/mustard	M																												
Sesam/sesame	N																												
Sulphite/sulphite	O																												
Lupinen/lupine	P																												
Weichtiere/mollusca	R																												